



ประกาศเทศบาลตำบลโพธิ์เสด็จ  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยห้วยนารี หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์เสด็จ  
\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลโพธิ์เสด็จ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน  
คสล.ซอยห้วยนารี หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์เสด็จ งบประมาณตั้งไว้ที่ ๑๐๐,๐๐๐ บาท นั้น เพื่อให้เป็นไปตามหนังสือ  
สำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการ  
เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

เทศบาลตำบลโพธิ์เสด็จ จึงขอประกาศราคาากลางโครงการดังกล่าวฯ รายละเอียดปรากฏ  
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

  
(นายเกรียงศักดิ์ ด้านคงรักษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์เสด็จ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ซอยห้วยนารี หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์เสด็จ		
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพธิ์เสด็จ		
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับ	100,000.00 บาท	
3	ลักษณะงาน โดยสังเขป		
	โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยห้วยนารี หมู่ที่ ๖ งบประมาณตั้งไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท โดยทำการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๙๒ ตร.ม.) ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร ยาว ๖๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ทั้งสองข้างทางพร้อมเกลี่ยเรียบตลอดสายหรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบแปลนมาตรฐานเทศบาลตำบลโพธิ์เสด็จ		
4	ราคากลางคำนวณ ณ	วันที่ 25 กันยายน 2560	เป็นเงิน 100,000.00 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง		
	5.1 ปร.4		
	5.2 ปร.5		
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	๖.๑ นายเชาวลิต ดรุณวรรณ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
	๖.๒ นางสาวนงพันธ์ เสนาทอง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน	กรรมการ
	๖.๓ นางศรีสุดา นามโชติ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพธิ์เสด็จ

ที่ นศ ๕๕๔๐๓/๖๓๑

วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยหัวนารี หมู่ที่ ๖

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์เสด็จ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธิ์เสด็จ ที่ ๖๗๕/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามงบประมาณงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยหัวนารี หมู่ที่ ๖ งบประมาณตั้งจ่ายตั้งไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น โดยใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้างซึ่ง ประกอบการพิจารณาใช้ราคาดังต่อไปนี้

ประมาณราคาตามบัญชีแสดงรายการประมาณการ รายละเอียด ดังนี้  
ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๕ เดือน กันยายน ๒๕๖๐ แบบเลขที่.....

ลำดับ ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	
1	คอนกรีตผสมเสร็จ (240ksc)	28.80	ลบ.ม.	1,850.00	53280.00	260.00	7488.00	60768.00
2	ตะแกรงลวดเหล็กกล้า ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม.	192.00	ตร.ม.	40.00	7680.00	5.00	960.00	8640.00
3	เหล็ก RB 15 มม.	2.70	เส้น	480.00	1296.00	-	-	1296.00
4	ทรายรองพื้น	9.00	ลบ.ม.	360.00	3240.00	50.00	450.00	3690.00
5	ท่อ PVC	0.56	ท่อน	50.00	28.00	-	-	28.00
6	หินคลุก	3.84	ลบ.ม.	380.00	1459.20	25.00	96.00	1,555.20
7	ไม้แบบ	1.80	ลบ.ฟ.	200.00	360.00	90.00	162.00	522.00
8	แอสฟัลท์	36.00	เมตร	0.30	10.80	3.00	108.00	118.80
9	งานปรับพื้นที่	192.00	ตร.ม.	-	-	6.00	1152.00	1152.00
	รวม							77,770.00
	Factor F	1.3074						23,906.00
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							101,676.50
	ขอใช้งบประมาณ							100,000.00

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต ดรณ์วรรณ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวนงพันธ์ เสนาทอง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางศรีสุดา นามโชติ)

ความเห็นรองปลัดเทศบาล..... *นินดลร*

(นางอารีญา ศรีจำนอง)  
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดเทศบาล

ความเห็นนายกเทศมนตรี.....

(นายเกรียงศักดิ์ ด้านคงรักษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์เสด็จ